CBTU
Companhla Brasileira de Trens Urbanos

Administração Central

Companhia Brasileira de Trens Urbanos
Edifício Confederação Nacional do Comércio – CNC
Setor Bancário Norte Q1, Asa Norte, Brasília, CEP 70041-902, 9º ao 13º andar.- www.cbtu.gov.br
CNPJ 42.357.483/0001-26

RESOLUÇÃO DA DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Nº 021-2024,DE
26  DE JANEIRO DE 2024.

A Diretora de Administração e Finanças da Companhia Brasileira de Trens
Urbanos - CBTU, no uso das atribuições que Ihe confere o artigo 80 do Estatuto
Social;

Considerando que a execução de todos os contratos da Administração Pública

deverá ser acompanhada e fiscalizada por representantes da CBTU, nos termos do
art. 229 do Regulamento Interno de Licitação, Contratação Direta, Contratos e
Convênios RILC-CBTU, conforme orienta o art. 40, inciso VII, da Lei n° 13.303, de 30
de junho de 2016;

Considerando o Contrato n° 007/2021-DA, celebrado com a Vr Beneficios E

Serviços De Processamento S.A, cujo objeto consiste ne prestação de serviço de
administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de documentos de
legitimação de auxilio-alimentação e refeição, cesta básica e cesta natalina para os
empregados da CBTU;

RESOLVE:

1. Revogar a RDA nº 031/2023, de 08 de Fevereiro de 2023.

2. Designar o empregado Leandro Barbosa Dos Santos, matricula n° 2202948,

lotado nesta Administração Central, para exercer a função de Gestor do
Contrato.

3. Designar os empregados, abaixo relacionados, para exercerem as funções de

Fiscais do referido Contrato:

UA E M P R E G A D O S MATRICULAS

AC Rafael Felix da Silva Ferreira 2214179

REC Catarina Cajueiro Martins 2184490

JOP Carolina de Andrade Rodrigues 1378572

MAC Giselda Nazario Da Costa 2336351

NAT Daniela Rosas De Mendonça 1478544

4. Estabelecer que, nos afastamentos legais do gerente da área demandante, o

gestor substituto será o empregado que o substituir

		2024-01-25T17:30:54-0300
	ADRIANA FONSECA LINS:78560411704